ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR AMIRALDO PEREIRA DA COSTA - MDB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Gabinete 16: E-mail:  amiraldo.pereira@outlook.com

Site: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

1

REQUERIMENTO N°. 1611/2025.

AUTOR: VEREADOR AMIRALDO PEREIRA DA COSTA.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU - VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR MAJOR

AFRÂNIO PEREIRA JÚNIOR RESPONSÁVEL PELA LIMPEZA PÚBLICA DO

MUNICÍPIO SOLICITANDO SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINA EM TODAS AS RUAS

DO BAIRRO DE SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

Os comunitários que residem no referido bairro têm solicitado a capina e limpeza

do mesmo, o mato está invadindo as ruas, e também com a falta de capina a propagação de

mosquitos e insetos podem ser até prejudiciais à saúde dos moradores, e assim também

dificultando o acesso tanto de pedestres quanto de veículos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 06 de Junho de 2025.

______________________________________

AMIRALDO PEREIRA DA COSTA

Vereador - MDB